
2022 Yılı Kasım  Ayı Servis Faaliyetleri 1 

2022  YILI KASIM  AYI FAALİYET RAPORU 
 

PROJE VE İŞ GELİŞTİRME ÇALIŞMALARI 

 
Projeler  
 
Sanayi ve Teknoloji Fuarı (SANTEK)… 

 
2013 yılından bu yana düzenlenen Sanayi ve Teknoloji Fuarı (SANTEK) bu yıl da geçen yıl olduğu 
gibi “SANTEK DİJİTAL” adı altında online platformda düzenlenmiştir. 29 Kasım 2022 tarihinde 
başlayan fuar bir yıl boyunca açık olacaktır. Fuarda 125 sanayi kuruluşu ve 40 Teknopark firması 
yer almıştır. Kurum-kuruluş ve STK’larla birlikte toplam fuar katılımcı sayımız 181’dir. Dijital Fuar, 
Ticaret Bakanlığı onaylı e-ihracat platformu globalpiyasa.com teknik alt yapısı ile düzenlenmiştir. 
 
 
Match4Industry Ikili Iş Görüşmesi Etkinliği…. 
 
2012 yılından beri düzenlenen Match4Industry 
Ikili Iş Görüşmesi Etkinliği, 29-30 Kasım 2022 
tarihlerinde KBB Kongre Merkezi’nde 
düzenlenmiştir. Bu yıl; “Almanya, Macaristan, 
Bulgaristan, Sırbistan, Kuzey Makedonya, 
Kazakistan, Pakistan ve Uganda”dan yabancı iş 
insanları ile firmalarımız buluşturulmuştur. 
Ülkemizden 111 firma, yabancı ülkelerden 77 
katılımcı iştirak etmiştir. 
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PROJE VE İŞ GELİŞTİRME ÇALIŞMALARI 

 
Projeler  
 
Savunma Sanayi İl Buluşması… 
 
Savunma Sanayi Yerlileşme Projesi 
kapsamında SANTEK Dijital Fuarı ile eş 
zamanlı olarak 29-30 Kasım 2022 
tarihlerinde KBB Kongre Merkezi’nde 
“Savunma Sanayi İl Buluşması” Etkinliği 
organize edilmiştir. Söz konusu etkinlikte 
“Savunma Sanayi Başkanliği, MSB TGM 
Envanter Kontrol Merkezi Müdürlüğü, 
ASELSAN, Makina Ve Kimya Endüstrisi 
Kurumu, ROKETSAN, HAVELSAN, TUSAŞ, 
TEİ, STM, TÜBİTAK SAGE, BMC ve FNSS 
tedarikçi adayı üyelerimiz ile bir araya 
getirerek ikili iş görüşmeleri yapmaları ve 
tedarik süreçleri konusunda bilgi almaları 
sağlanmıştır. 
 
 
Kocaeli Sanayiinde Yeşil Dönüşüm… 
 
Oda olarak üyelerimizin yeşil dönüşüm konusunda farkındalıklarını arttırmak ve pilot ölçekte 
firmalarımıza danışmanlık yapabilmek amacı ile başvuruda bulunduğumuz “Kocaeli Sanayiinde 
Yeşil Dönüşüm” başlıklı projemiz Doğu Marmara Kalkınma Ajansı’nın Teknik Destek Programı 
kapsamında desteklenmeye hak kazanmıştır. Proje kapsamında 10 firmaya ziyaretler yapılarak (7-
15 Kasım), karbon ayakizi hesaplamaları yapılmaya başlanmıştır. 
 
Sektörel Performans Değerlendirme Organizasyonu … 
 
15. Sektörel Performans Değerlendirme Organizasyonu kapsamında Doğu Marmara ABİGEM 
tarafından başvuru yapan firmaların eksik bilgileri tamamlanarak, jüri rapor hazırlanmıştır. 
 
25 Kasım’da jüri toplantısı gerçekleştirilerek, 15. SPO Jüri toplantısı sonuç raporu hazırlanmıştır.  
 
 
Proses Emniyeti Sempozyumu ve Sergisi …. 
 
2-3 Mayıs 2023 tarihlerinde gerçekleştirilecek olan Proses Emniyeti Sempozyumu ve Sergisi’nin 
hazırlıkları için 30 Kasım 2022 tarihinde Yürütme Kurulu Toplantısı yapılmıştır. 
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PROJE VE İŞ GELİŞTİRME ÇALIŞMALARI 

 
Odamızca Düzenlenen Eğitimler/Seminerler 
 
Kocaeli Sanayiinde Yeşil Dönüşüm … 
 
 
Doğu Marmara Kalkınma Ajansı destekli 
“Kocaeli Sanayiinde Yeşil Dönüşüm” başlıklı 
projemiz kapsamında 1 Kasım 2022 
tarihinde Eğitim Carbonhints Danışmanlık 
firmasından Genel Müdür Sayın Seda 
Gümüş’ün sunumu ile  “İklim Değişikliği ve 
Sürdürülebilirlik” eğitimi verilmiştir.  
 
 
 
 
İşletme Sınıfı ve KOBİ Vasfı Belgesi… 
 
Odamız ve KOSGEB Kocaeli Doğu 
Müdürlüğü iş birliği ile “İşletme Sınıfı ve 
KOBİ Vasfı Belgesi” ve yeni dönem KOSGEB 
Destekleri hakkında KOSGEB Kocaeli Doğu 
Müdürü İbrahim Ustaömer’in sunumu ile  
18 Kasım 2022 tarihinde bir bilgilendirme 
semineri düzenlenmiştir.  Bankacılık 
işlemlerinde kullanılmaya başlayan 
“İşletme Sınıfı ve KOBİ Vasfı Belgesi”nin 
KOSGEB’den alınması zorunlu hale 
gelmiştir. Bu kapsamda düzenlenen 
seminerde işletmelerimizin ilgili belgeyi nasıl temin edeceklerine ve KOSGEB tarafından 
uygulanmakta olan güncel destek programlarına ilişkin bilgiler aktarılmıştır.  
 
 
Oda Görüşleri 
 
17 Kasım 2022 tarihinde “ÖTV ve Teminat Mektupları” konusundaki Oda görüşlerimiz Gelir İdaresi 
Başkanı’na iletilmiştir. 
 
Yönetim Sistemleri ve Akreditasyon 

 
2023-2026 Sratejik Plan çalışmaları kapsamında 24 ve 25 Kasım tarihlerinde Oda personeli ile 
SWOT Analizi çalışması yapılmıştır. 30 Kasım tarihinde ise Yönetim Kurulu ile SWOT Analizi 
çalışması yapılmıştır. 
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PROJE VE İŞ GELİŞTİRME ÇALIŞMALARI 

 
Hazırlanan Raporlar ve Bilgi notları 
 

 Sanayi kuruluşlarının mecvut durumunu belirleme anket sonuçları raporlanmıştır. 
 

 Ekonomi ve gündeme ilişkin bilgilendirme raporları hazırlanarak Başkanlığa iletilmiştir.  
 

 

İŞTİRAK EDİLEN KURULLAR VE TOPLANTILAR 

 
Kasım ayında Yönetim Kurulu Başkanı’nın katılmış olduğu toplantılar;  
 

 2 Kasım 2022; Kocaeli Başsavcısı Ferhat Kapıcı’nın Yönetim Kurulu Başkanı ve  Üyelerini 
Ziyareti. 

 

 8 Kasım 2022; İKV Yönetim Kurulu toplantısı. 
 

 8 Kasım 2022; KSO Atatürk’ün Sevdiği Şarkılar Konseri. 
 

 9 Kasım 2022; Kocaeli Vergi Daire Başkanı’ın Yönetim Kurulu Başkanı ve üyelerini ziyareti. 
 

 10 Kasım 2022; KSO  Meclis Üyeleri ve TOBB  Delegelerinin TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nu  ve Anıtkabir Ziyareti. 

 

 11 Kasım 2022; KOÜ Rektörü Sadettin Hülagü’nün Odamızı Ziyareti. 
 

 15 Kasım 2022; KOSBAŞ Yönetim Kurulu toplantısı. 
 

 18 Kasım 2022; Meksika Dışişleri Bakanı Marcelo Ebrard İle Çalışma Kahvaltısı (Ankara) 
 

 22 Kasım 2022; Kalder Kalite Kongresi. 
 

 25 Kasım 2022; Kocaeli Adalet Komisyon Başkanının Odamızı Ziyareti. 
 

 25 Kasım 2022; Sektörel Performans Ödül Töreni Jüri Toplantısı. 
 

 29-30 Kasım 2022; Santek Fuarı-Matc4Industry Etkinliği. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2022 Yılı Kasım  Ayı Servis Faaliyetleri 5 

İŞTİRAK EDİLEN KURULLAR VE TOPLANTILAR 

 
 
Kasım  ayında Oda Personelinin katılmış olduğu toplantılar;  
 

 10 Kasım 2022 tarihinde Arastapark’da düzenlenen PGRT (Sistem Kontrol Monitör 
Programı) eğitimine  Odamız Bilgi İşlem uzmanları katılım sağlanmıştır. 
 

 17 Kasım 2022 tarihinde Odamızda gerçekleştirilen Makedonya Heyet ziyaretine Odamız 
Genel  Sekreteri katılmıştır.  

 

 10.11.2022 tarihinde TOBB  Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ziyaretine Odamız Genel Sekreteri 
katılmıştır.  

 

 21 Kasım 2022 tarihinde KBB tarafından gerçekleştirilen  "İzmit Körfezi Örneğinde; Hedef 
Sağlıklı Bir Ekosistem" panel ve çalıştayına Odamız İş Geliştirme Sorumlusu katılmıştır. 
 

 22-23 Kasım 2022 tarihlerinde Kocaeli Kongre Merkezi’nde “Riskin Ötesi: Bilim, Sektör ve 
Toplumda Adalet” temasıyla düzenlenen “31. KALDER Kalite Kongresi”ne Odamız Genel 
Sekreteri, İş Geliştirme Sorumlusu ve  İş Geliştirme Uzmanı katılmıştır.  
 

 22 Kasım 2022 tarihinde  Sektörel Mükemmeliyet Merkezlerinin Kurulması yoluyla Mesleki 
ve Teknik Eğitimin Kalitesinin Artırılması Teknik Yardım Projesi Toplantısına Odamız 
İletişim Uzmanı katılmıştır. 
 

 25 Kasım 2022 tarihinde TOBB Serbest Bölgeler Sektör Meclisi Toplantısı’na Odamız İş 
Geliştirme Sorumlusu katılmıştır. 
 

 25 Kasım 2022 tarihinde Odamızda gerçekleştirilen Sektörel Performans Jüri toplantısına 
Odamız Genel Sekreteri ve İş Geliştirme Uzmanı katılmıştır. 
 

 28 Kasım 2022 tarihinde TÜRKAK Yönetim Kurulu ve Danışma Kurulu toplantısına Odamız 
Genel Sekreteri katılmıştır. 
 

 29-30 Kasım tarihleri araında Odamızda düzenlenen Match4Industry -Santek-Savunma 
Sanayi Fuarı’na Odamız Genel Sekreteri katılmıştır.  
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ODA ORGAN TOPLANTILARI 

 
Meclis Toplantısı  
 
Kocaeli Sanayi Odası Kasım ayı Meclis Toplantısı, KALDER Başkanı Yılmaz Bayraktar’ın katılımı 
ile gerçekleştirildi… 
 
Toplantının açılışında Meclis 
Başkanı H. Tahsin Tuğrul söz 
alarak; mazeret bildiren üyeler 
hakkında bilgi verdi. Taksim’de 
yaşanan bombalı saldırıda 
hayatını kaybeden vatandaşlara 
Allah’tan rahmet, yaralılara 
şifalar diledi.  
 
Ekim ayında gerçekleştirilen 
TOBB Türkiye 100 yarışması 
içeresinde Odamız üyelerinden; 
Archıtecht Bilişim Sistemleri, 
Olmetsan Metal, Smart Güneş 
Enerjisi, Pars Ar-Ge Bilgi Teknolojileri, Mekas Kablo ve Setakim Plastik ile Yönetim Kurulu Üyemiz 
Ulusoy Kağıt Sanayi ve Ticaret A.Ş’nin firması ICM Makine’yi Sayın Çınar Ulusoy’u tebrik etti. 
 
33. Meslek Komite Başkanı Demisaş Döküm Emaye Mamulleri Anonim Şirketi temsilcisi Sayın 
Emre Giray’ı 16 Mayıs 2022 tarihinde gerçekleşen Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği 23. Olağan 
Genel Kurulu’nda tekrar yönetim kurulu üyeliğine seçilmesi  ve devamında  16 Kasım 2022 
tarihinde Güney Kore’de yapılan Dünya Dökümcüler Birliği Genel Kurulu’nda da yönetim kurulu 
Üyeliği’ne seçilmesi nedeniyle tebrik etti. 
 
Meclis toplantısının devamında  12 maddelik meclis gündeminini sırası ile görüşürek ilgili 
maddeleri oya sundu.  
 
Aylık faaliyet raporunun görüşülmesi maddesinde Yönetim Kurulu Başkanı Ayhan Zeytinoğlu söz 
alarak, konuk konuşmacı KALDER Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Yılmaz Bayraktar’ı meclis 
üyelerini, komite başkanlarını ve toplantıya katılan misafirleri selamladı.  
 
Taksimde meydana gelen saldırıda hayatını kaybedenlere rahmet yaralılara şifalar diledi. TOBB 
Türkiye 100 yarışmasında listeye geren üyelerimizi tebrik etti.  
 
Ekonomik veriler (ihracat rakamları, en fazla ihracat yaptığımız ilk beş ülke, ithalat rakamları, 
yatırım malları, hammadde, tüketim malları, dış ticaret açığı rakamları, yıllık cari açık rakamları, 
Kocaeli Gümrüklerinden alınan verilere göre ekim ayında Kocaeli’de gerçekleşen ithalat, ihracat 
rakamları, reel efektif döviz kuru rakamları, enflasyon verileri, kapasite kullanım oranları, sanayi 
üretimi rakamları, işsizlik oranları, bütçe rakamları) hakkında bilgi verdi. 
 
EYT sorununa değinerek, işletmeler için kıdem tazminatı yükü ve nitelikli eleman kaybı gibi 
çıkabilecek sorunlara değinerek EYT düzenlemesinin işverene ek maliyet getirmeyecek ve her iki 
tarafı mağdur etmeyecek şekilde yapılması yönünde görüşlerini belirtti.  
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ODA ORGAN TOPLANTILARI 

 
Meclis Toplantısı  
 
Konuşmasının devamında Odamızın Ekim ve Kasım ayı faaliyetleri hakkında bilgi verdi. 
 
29-30 Kasım tarihleri arasında Kocaeli Kongre Merkezi’nde gerçekleştirilecek; SANTEK Fuarı, 
Fuarla eş zamanlı düzenlenen Match4ındustry İkili İş Görüşmeleri ve Savunma Sanayi İl 
Buluşmaları hakkında bilgi vererek,  üyeleri, standlı olarak SANTEK Dijital Fuarı ve diğer 
organizasyonlara beklediğini belirtti.  

Toplantının son bölümünde, konuk konuşmacı 
KALDER Başkanı Yılmaz Bayraktar, 22-23 Kasım 
2022 tarihinde Kocaeli’de gerçekleşecek 31. 
Kalite Kongresi hakkında bilgilendirmede 
bulundu. Bayraktar, 31. Kalite Kongresi’ne 
destek veren Kocaeli Sanayi Odası’na teşekkür 
ettikten sonra, “Bugün evimde gibi 
hissediyorum ve çok heyecanlıyım. Sanayinin 
başkenti Kocaeli’nin Sanayi Odası’nda 
bulunmak çok keyifli” diyerek KALDER’in 
kuruluş sürecinden hedeflerinden ve 
çalışmalarından bahsetti. 

 
 
Meslek Komite Toplantılarında Görüşülen Konular 
 
3. Meslek Komitesi  (Hazır Yemek ve Şekerleme Sanayi Grubu)  
 

 Firmaların ihracatlarından dolayı hak ettiği "teşvikli şekeri" iç piyasadan firmalara temin 
etmekte zorlanan Devletimiz, firmalara ithalat izni vermiş durumda. Ancak daha önce hiç 
ithalat yapmamış firmalar kendi başlarına şeker ithal etmekte zorlanmakta. Devletimiz 
bunun yerine başka ülkeler ve kurumlarla bağlantı kurarak kendisi yurt dışından şeker 
getirerek hak ediş belgeleri karşılığı firmalara yurt içinde şeker temin etmelidir. 

 Bilindiği üzere son dönemde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından emeklilikte 
yaşa takılanlar (EYT) ile ilgili çalışmalar yürütülmektedir. 5 milyonun üzerindeki emekli 
adayını yakından ilgilendiren düzenleme, işverenler olarak biz sanayicilerin de 
gündeminde yer almaktadır. 

 Sanayi sektöründe yer alan firmalarımız uzun zamandır eleman bulmakta sıkıntı 
yaşamaktadır. EYT ile ilgili yapılacak olan çalışma neticesinde çalışanlarımızın emekli 
olması bizlerin mevcut çalışanlarını da kaybetmesine sebebiyet vereceği gibi firmalarımıza 
ciddi miktarda kıdem tazminatı yükü oluşturacaktır. 

 Meslek Komitemiz, oluşacak kıdem tazminatı yükü için bir teşvik mekanizması 
geliştirilmesi yönünde Odamızın ilgili kurumlar nezdinde girişimde bulunmasını talep 
etmektedir. 
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ODA ORGAN TOPLANTILARI 

 
 

Meslek Komite Toplantılarında Görüşülen Konular 
 
 

4. Meslek Komitesi  (İşlenmiş Tarım Ürünleri ve Unlu Mamüller Sanayi Grubu)  
 

 Dâhilde işlem rejiminde ihracat gerçekleştirildiğinde, ürünü ithal ederken karşılaşılan 
sorun hakkında görüşüldü.  
İthal edilen badem ve ceviz ürünleri gümrük vergisine tabiidir. Bununla birlikte söz konusu 
ürünlerin Dahilde İşleme İzin Belgesi kapsamında ihracatları gerçekleştirildiğinde ithalatları 
sırasında gümrük vergisi kadar kamuya banka teminat mektubu vermek zorunda 
kalınmaktadır. 
İçinde bulunduğumuz dönemde firmaların finansman kaynaklarına ulaşmakta yaşadıkları 
zorluklar ve giderek artan maliyetleri dikkate alındığında, gümrük vergisi yerine kamuya 
verilen banka mektupları, ihracatını attırmayı amaçlayan firmaların sırtında bir yük 
oluşturmaktadır.  
Önerimiz: Firmaların finansman bulma konusundan bankalarla yaşadıkları sorunlar 
hafifleyene kadar Dahilde İşleme İzin Belgesi kapsamında ihracat yapılırken, bu süreçleri 
zamanında ve eksiksiz kapatmış firmalar için kamuya verilen gümrük vergisini garanti 
altına alan banka mektuplarının belli bir oranda muafiyete tabii tutulması yönündedir. 

 Asgari ücretin işverene yüksek maliyetli olarak yansımasının önlenmesi için kademeli 
olarak arttırılması yönünde öneri verildi. 
 

8. Meslek Komitesi  (Kömür ve Petrol Ürünleri Sanayi Grubu)  
 

 Meslek Komitesi Toplantılarından önce 8.Meslek Komitesi Grup Üyelerine mail yolu ile 
bilgilendirme yapılarak, toplantıda gündem yapılması istenen konuların görüşülmesine 
karar verildi.  

 Nisan ayı içerisinde tüm komite üyeleri ile kahvaltılı toplantı yapılmasına karar verildi. 
 EYT sürecinin firmalar üzerindeki etkisi hakkında görüşüldü. 

 
11. Meslek Komitesi  (Tıbbi ve Zirai Kimyasal Ürünler Sanayi Grubu)  
 

 İlaçta sabit kur uygulaması yapılmaktadır ve bu uygulamaya göre ilaç kur zammı her yıl 
Şubat ayının sonunda bir önceki yılın Avro ortalamasının %60'ını alacak şekilde 
uygulanmaktadır. Yıl içerisinde dramatik bir şekilde güncel Avro/Dolar kuru artarken sabit 
kurun yılda bir değişmesi hammadde ve ambalaj malzemelerini güncel kur ile tedarik eden 
yerli üreticileri zarara uğratmaktadır ve sürdürebilirliği yok etmektedir. Bu mağduriyeti 
önlemek için yılda bir yerine her çeyrekte ilaç zammı uygulanmalıdır. 

 Yine sabit kur uygulamasının yarattığı fiyat politikasından dolayı birçok inovatif hayati ilaç 
Türkiye'deki fiyatlar cok daha düşük olduğu ve burada alacağı fiyat ürünlerinin ruhsatlı 
olduğu diğer ülkelerde referans teşkil edeceği gerekçesi ile pazara girmemektedir. Bu 
durumda da TİTCK bu ilaçları Yurt Dışı İlaç listesinden güncel kur ile TEB aracılığı ile ithal 
etmekte ve buna bağlı olarak kamuya daha fazla maliyet oluşturmaktadır. Özellikle 
jeneriği olmayan orijinal statüdeki hayati ilaçların doğru fiyatlandırma politikasıyla 
pazardaki sürekliliğini koruması gerekir. 
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Meslek Komite Toplantılarında Görüşülen Konular 
 

 Güncellenen  SGK ilaç geri ödeme yönetmeliği ile dönem sayısı 2'ye düşürülmüştür ayrıca 
bant hesabındaki kamu fiyatındaki fark %10' dan %5'e çekilmiştir; ürünler ruhsatlansa dahi 
dönemden dolayı piyasaya arz edilmesinde büyük zaman kaybı yaşanmaktadır. Ayrıca 
%41'leri bulan yüksek iskonto oranları TİTCK'nın kur uygulamasından etkilenen 
sanayicilerin SGK tarafından da ikinci bir mağduriyete uğramasına sebep olmaktadır. 

 Ruhsat başvurularında öncelikli bulunan ürünler hızlı ruhsatlandırılırken normal statüde 
değerlendirilen ürünler 2 yıldan önce ruhsatlandırılamamaktadır. Burada Kurum 
tarafından öncelikli olmayıp üretici firmaların büyüme politikasına göre öncelik verilmesi 
talep ettiği ürünleri ile ilgili düzenleme yapılması; sektörün önceliğine de önem verilmesi 
gerekmektedir. Ayrıca komisyon toplanma sürelerinin de sıklaştırılması gereklidir. 

 Ruhsat alınması için en az 6 ayı bulan analiz süreçleri bulunmaktadır. Yine Bakanlıktaki 
kadro/cihazların arttırılması ya da geri ödeme süreci devam ederken ruhsat aldıktan sonra 
ilk serinin analizlenmesi gibi yeni kurallar ortaya konulmalı; bu alanda iyileştirme yapılması 
gerekmektedir. 

 Gruptaki üyelere sektörle ilgili yaşadıkları sorunlar ile ilgili anket değerlendirmesi 
yapılması uygun bulundu. 
 

13. Meslek Komitesi (Plastik İşlenmiş Metal Ürünleri Sanayi Grubu)  
 

 13. Meslek komitesi bir önceki dönem faaliyetleri ve yeni dönemde yapılması planlanan 
faaliyetler konuşuldu. 

 Sanayi odasının birimleri, hizmetleri ve sanayi odası alt iştirakleri yeni üyelere anlatıldı. 
 Türkiye’de ki enerji maliyetlerinin yüksek olmasına rağmen özellikle Avrupa bölgesi 

ülkelerine göre enerji maliyetinin daha uygun kaldığı bilgisi görüşüldü. 
 Plastik malzemesinin sürdürülebilir bir kaynak olduğu ve doğru kullanılması durumunda 

dünya kaynaklarını azaltmadığı bu nedenle plastik malzemesine biçilen yanlış yargının 
kırılması adına yapılabilecek projeler değerlendirildi. Bu kapsamda Sn. Ufuk AÇIKEL’in bir 
sonraki toplantı gündemi olarak yapacağı projenin aralık ayı toplantısında sunulması kararı 
alındı.  

 Kaliteli iş gücünün bulunmasının zorluğu ve işletmede tutulması için yapılması gerekenler 
görüşüldü. 

 Özellikle 3. Dünya ülkesi olarak nitelenen Yabancı uyruklu üniversite mezunu kişilerin 
çalıştırılmasının mevzuatlarla zorlaştırıldığından dolayı bu tür konularda sanayicilerin 
kalifiye personeli kaybetmemesi adına bazı kamu mevzuatlarının yeniden 
değerlendirilmesi konusunda kamuoyu oluşturulması gerektiğine karar verildi. 
 

15.Meslek Komitesi (Demir ve Çelik Sanayi Grubu) 
 

 Demir ve demir dışı metal sektörü doğal gazı diğer sektörlere göre %37 daha yüksek fiyat 
ile temin etmektedir. Doğalgaz ilgili sektörün ana maliyet konusu olup diğer sektörlere 
göre rekabet edememe durumunu ortaya çıkarıyor. Avrupa’da sanayiciler 1000 m3 
doğalgazı 650 dolara kullanırken Türkiye’de 1000m3 doğalgaz fiyatı 1400 dolar 
mertebesindedir. 
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 Demir çelik sektöründe karbon emisyonunun çok fazla olduğu belirtildi. Üretimde çok 
fazla kömür kullanılıyor, karbon salınımı yüksek ve bu salınımın devam edeceği belirtildi. 
Sektörümüzde yer alan üyeleri bu sürece hazırlamak için Odamızın bir çalışma yapması 
önerildi. 
 

16.Meslek Komitesi (Metal Boru ve Çelik İşleme Sanayi Grubu) 
 

 OSB’lerde arsa devri ile ilgili sorunlar devam etmekte olduğu belirtildi. 
 3. Ülkelerden ithal edilen sıcak saca %9, soğuk saca %10 olmak üzere uygulanan vergi 

oranları sektörü zorlamaktadır. Vergi oranlarının sıcak saca %3, soğuk saca %4’e 
düşürülerek güncellenmesi gereği hakkında Oda görüşü oluşturulması konusunu Yönetim 
Kurulumuza arz ederiz. 

 DİİB(Dahilde İşleme İzin Belgesi)’lerde yapılması düşünülen ek vergi uygulamasının hayata 
geçmesi sektör adına ciddi sakıncalar barındırmaktadır. Bu durum Uluslararası piyasada 
rekabet gücünü zayıflatacaktır. 

 Bakanlık tarafından sanayicilere verilen DİİB süreleri yeterli gelmemektedir. İhracat 
pazarında yaşanan darlık ve ithal edilen hammaddenin stok ve üretim süreleri 
uzadığından,  firmalar taahhütlerini yerine getirmekte zorlanabilmektedir. 

 Bir sarf malzemesi olan Hadde sabunu,  GTİP kodundan ötürü yüksek ÖTV’ye tabi 
tutulmaktadır. Oysa burada kullanılan sabun kozmetik maksatlı değildir. Bu konu hakkında 
Gümrük Genel Müdürlüğü iletilmek üzere Oda görüşü oluşturulması konusunu Yönetim 
Kurulumuza arz ederiz. 

 Sağlık birimleri tarafından fabrika çalışanlara iyi niyet dışı istirahat raporlarının tanzim 
edilmesi iş gücü kaybı yaratmaktadır. Sorun giderek büyümektedir. İstirahat kapasitesinin 
karşılamak için firmalar vardiyada fazladan personel çalıştırmak durumunda kalmaktadır.  
Bu tür çelişki barındıran istirahat talepleri için İl Sağlık Müdürlüğü ile Odamızın arasında 
bir görüşmesinin sağlanması çözüm yolu yaratabileceği düşünülmektedir. 
 

17.Meslek Komitesi (Metal Yapı Sanayi Grubu) 
 

 Sanayi Odası üyelerinin birbirinden haberdar olacağı ve ticaret yapabileceği bir platform 
oluşturulması yönünde öneri getirildi. 

 Odamız bünyesinde üyelerimizden toplanan paralar ile girişim sermayesi fonu 
oluşturulması yönünde öneri getirildi. 

 Üyelerin fikirlerinin değerlendirileceği kuluçka merkezi gibi bir birimin odamız tarafından 
kurulup desteklenmesi yönünde öneri verildi. 

 Oda faaliyetlerinin ve projelerinin tanıtımlarının yeteri kadar yapılamadığı belirtildi. 
 Kocaeli’nin sanayinin başkenti olarak lanse edilmesi için Odamız Yönetim Kurulu’nun bir 

çalışma başlatması yönünde öneri verildi. 
 Odamız tarafında yılsonunda hazırlanan faaliyet raporunun yanında bir etki raporunun da 

hazırlanması neleri yaptığımız, neleri etkilediğimiz ve neleri değiştirdiğimizin bu raporda 
yer alması gerektiği dile getirildi. 

 Meclis ve komite toplantılarının üyelerin takvimine işlenecek şekilde davet gönderilmesi 
yönünde öneri getirildi.  
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18.Meslek Komitesi (Demir Dışı Metaller Sanayi Grubu) 
 

 Toplantımızda, 2023 yılında yapılması planlanan faaliyetler belirlenmiştir. 

 Yılda bir defa meslek komite üye bilgilendirme toplantısı yapılması. 

 3 ayda bir firma ziyareti yapılması. 

 3 ayda bir firma yüz yüze meslek komite toplantı yapılması. 

 Yılda bir defa diğer Odalardaki benzer komiteler ile toplantı yapılması. 

 Yılda bir kurum ve kuruluşlar ile toplantı (İzaydaş Muhammet bey) yapılması. 

 Yılda bir Üniversite ziyareti (Gebze Teknik Üniversitesi) yapılması. 

 Yılda iki defa yurtdışı ticaret ataşesi veya yurtdışı Oda ile online toplantı yapılması. 

 Yılda bir defa, meslek grubunuzda yer alan üyelerimize istihdam ve eğitim talebini içeren 
anket yapılması. 
 

19.Meslek Komitesi (Fabrikasyon Metal Ürünler Sanayi Grubu) 
 

 Meslek Komitemiz yedek üye listesinde yer alan tüm firmaların, meslek komite 
toplantılarına davet edilmesine karar verildi. 

 Meslek Komite grubumuz da yer alan firmaların ziyaret edilmesine ve Organizasyonun 
Meslek Komite Başkanımız tarafından yapılmasına karar verildi. 

 Bilindiği üzere, Kocaeli il içi servis taşımacılığında, servis araçların P Plakasının bulunması 
gerekmektedir. P plaka fiyatı, İstanbul iline göre 3 kat daha pahalıdır.  P Plakalı servis araç 
sayısının azlığından dolayı, il içi servis ücretleri yüksektir. İlimizdeki istihdam sayısının her 
ay artmasına karşın, servis plaka sayısının artmaması, sanayici üzerindeki servis 
maliyetlerini artırmakta ve sanayiciye yük olmaktadır. Sanayicinin üzerindeki servis 
maliyetlerinin azaltılması için, P plaka sayısının artırılması gerekmektedir. Servis sayısının 
artması durumunda, servis ücretlerindeki fiyatlarda düşme beklenmektedir. 

 P Plakası sayısının artırılması ve gerekli girişimde bulunulması hususunun, Yönetim 
Kurulumuza arz edilmesine karar verildi.  

 Yeni yılda yürürlüğe girmesi beklenen, EYT uygulamasının sanayiciye yansıması hakkında 
fikir alışverişinde bulunulmuştur. 

 Ülkemizde ve uluslararası piyasalarda yaşanan son ekonomik gelişmeler, hammadde ve 
enerji fiyat artışları konuşulmuştur. 
 

20.Meslek Komitesi (Elektrik Aletleri Elektronik ve Bilgi Teknolojileri Sanayi Grubu) 
 

 “Sanayide Kadın Eli” projesi kapsamında Meclis Üyesi Sacit Ertuğ’un firmasında CNC 
tezgahında çalışan kadın çalışan ile röportaj yapılabileceği belirtildi. 

 Dövizdeki baskı ithalatı cazip hale getirmektedir. Bu durum yurtiçindeki ihalelerde 
rekabetçi olmayı engelliyor. Konunu Yönetim Kurulu’na iletilmesine karar verildi. 

 Teknoparklarda ki çalışanların devam mecburiyetinin gözden geçirilmesi ve hibrit yapının 
bir şekilde sağlanması gerekmektedir. Özellikle pandemi sonrası uzaktan çalışmanın 
fazlalaşması gerekmektedir. 

 KOSGEB ÜR-GE desteği alabilmek için aranan şartlarda Endüstriyel Tasarım belgesi 
alanların KOSGEB desteklerinden daha hızlı bir şekilde faydalanması gerektiği yönünde 
öneri getirildi. 
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23. ve 37. Meslek Komiteleri ( Genel Amaçlı Makine İmalatı ve Genel Amaçlı Makine Aksamı 
İmalatı Sanayi Grubu) 
 
 23. Meslek Komitesinin 2018-2022 döneminde başlamış olan ve 2022-2026 dönemine 

devreden faaliyetleri ve “Sanayiye Uzman Projesi” hakkında bilgi verildi.  
 İstanbul ve Kocaeli Makina Mühendisleri Odaları ile yapılacak olan protokolün 

imzalanması ve sürecin gecikmemesi açısından görüş bildirildi. 
 2022-2026 dönemi için yeni hedeflerin belirlenmesi görüşüldü. 
 2022-2026 dönemi boyunca 23. ve 37. Meslek Komitesi toplantılarının ortak olarak 

yapılmasına karar verildi. 
 
27.Meslek Komitesi (Makine Kurulum Hurda Atık Bertarafı ve Enerji Sanayi Grubu) 
 

 Komite üyelerine geçmiş dönem Meslek Komiteleri çalışmaları anlatıldı, mevzuat hakkında 
bilgilendirme yapıldı.  

 Komite toplantılarının her ayın ikinci Salı günü saat 16.00’da yapılmasına karar verildi. 
 Bir sonraki komite toplantısının 13 Aralık 2022 Salı günü saat 16.00’da Kocaeli Sanayi 

Odası Merkez binasında fiziki olarak ve yedek üyelerle birlikte toplanılması kararlaştırıldı. 
 

30.Meslek Komitesi (Özel Amaçlı Makine İmalatı Sanayi Grubu) 
 

 Sanayide çalışacak yetişmiş personel temininde ciddi sıkıntılar çekildiği dile getirildi. 
 EYT kanunun çıkmasıyla birlikte personel sıkıntılarının daha da artacağı belirtildi. 
 Almanya’da sanayi alanlarının %4 civarında olduğu bu oranın Türkiye’de %0,35 olduğu ve 

OSB alanlarının genişlemesi gerektiği ancak sanayi alanlarının genişlemesi için 16 kurum 
ve 44 müdürlükten olur alınmasının gerektiği bu konuda bürokrasinin azaltılması gerektiği 
görüşü bildirildi. 

 Sanayi alanlarının devlet ( TOKİ ) eliyle hazırlanıp Satılık veya Kiralık opsiyonu ile sanayiciye 
tahsis edilmesi önerildi. 

 Schengen vize alma konusunda sanayicilerin sıkıntılar yaşadığı, bu konuda başvuru şartı 
olan ciro oranlarının azaltılması gerektiği ayrıca yeşil pasaport limitlerinin çok yüksek 
olduğu görüşüldü. 
 

33.Meslek Komitesi (Metal Döküm Sanayi Grubu) 
 

 Doğalgaz fiyatlarında 2021 yılından bu yana yaşanan artışların yanında ekim 2022'de 
düzenlenen yeni şartlar sektörümüzü çok olumsuz etkilemektedir. Hali hazırda çok önemli 
bir maliyet kalemi olan doğalgaz ekim ayında yaşanan %40'a yakın fiyat artış sektördeki 
firmaların faaliyetlerine ciddi sorunlar çıkarmaktadır. Bu konuya ilgili TÜDÖKSAD (Türkiye 
Döküm Sanayicileri Derneği) ekteki yazıyı hazırlamış ve ilgili Bakanlıklarla paylaşmıştır. 
Odamızdan da bu konudaki rahatsızlığın hükümet ve TOBB nezdinde çözümü için 
girişimler konusunda destek rica ediyoruz. 
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 Yine çok önemli bir üretim girdisi olan elektrik fiyatlarındaki yüksek seyir de devam 
etmektedir. Almanya başta olmak üzere Avrupa ülkelerinde elektrik maliyetlerinin 
ülkemizdeki rakamların altına inmesi ihracat potansiyelimiz açısından çok ciddi bir risk 
oluşturmakta, hatta Türkiye'nin ithalatının da artması sonucunu doğurmaktadır. 

 EYT tüm sektör için hem yaşanabilecek önemli işgücü ve tecrübe kaybı açısından hem de 
getireceği çok büyük kıdem tazminatı yükü açısından önemli bir tehdittir. Bu konunun 
şirketlerin faaliyetlerinde aksama yaratmayacak şekilde çözülmesi çok hayatidir. 

 Gerek artan enerji maliyetleri gerekse de AB Yeşil Mutabakatı kapsamında uygulanacak 
Sınırda Karbon Vergisi Düzenlemesi açısından ülkemizde güneş enerjisine dönük yatırımlar 
hükümetimizin de destekleriyle artmaktadır. Ancak ortaya çıkan çok yüksek tutarlı yatırım 
ihtiyacı bizimki gibi enerji yoğun sektörlerde firmaların bu yatırımları tek başlarına 
yapmalarını zorlaştırmaktadır. Bu konuda mevzuat da farklı firmaların beraber yatırım 
yapmasına imkan vermemektedir.  

 Öte yandan firmalara bu yatırımlarına destek olmak adına üye oldukları Birlik, Oda, 
Dernek gibi STK'ların ellerindeki fonları bu amaçla kullanabilmeleri mümkün kılınmalı ve 
teşvik edilmelidir. 

 Gerek mevzuatın düzenlenmesi gerekse de ilgili STK'arın desteklerinin teşviki konusunda 
Oda'mızın desteğini talep ediyoruz.  
 

34.Meslek Komitesi (Plastik Mamül İmalatı Sanayi Grubu) 
 

 Sektörde %60-70 daralma olduğu önümüzdeki yılın çok daha zor geçeceği emtia düştüğü 
için sektörün zor durumda olduğu ifade edildi. 

 Genel giderler payının çok yükseldiği nitelikli ürün üretmeyen firmaların zor durumda 
olduğu belirtildi. 

 Büyük şirketlerin sıradan ürünlerin üretiminden yavaş yavaş çıktığı katma değeri yüksek 
ürünler üretmeye başladıkları ifade edildi. Katma değerli ürünlerin şirketleri daha güçlü 
kıldıkları belirtildi. 

 Avrupa’da enerji maliyetlerinden dolayı haftanın birkaç günü üretimin durduğu, 
Türkiye’de zorunlu izne çıkartma mümkün olmadığı için bu uygulamaya geçilemeyeceği 
belirtildi. Üretimi 4-5  güne düşürmek ciddi maliyet karlarına yol açacaktır.  

 EYT’nin etkileri görüşülerek çalışan kayıplarının olacağı ve kıdem tazminatı sorunu 
yaşanacağı belirtildi. 

 Elektrik tedariki konusunda OSB’lerde alternatifler oluştuğu belirtildi. Artık sadece 
OSB’lerden değil farklı tedarikçilerden de alınabildiği bu durumun firmalara yaklaşık olarak 
%15 kazanç getireceği belirtilerek konu ile ilgili Odamızın bir çalışma başlatması yönünde 
öneri getirildi.  
 

35.Meslek Komitesi (Şekillendirmiş Metal Ürünleri Sanayi Grubu) 
 
 35. Meslek Komitesi “Şekillendirilmiş Metal Sanayi Grubunda bulunan  94 firmanın 19 

adedi metal kaplama 8 adedi ısıl işlem firmasıdır.  Bu sebepten üyeler kendilerini bu 
komiteye ait hissetmesi adına komite ismini aşağıdaki gibi revize etmeyi öneriyoruz.  

 35. Meslek Komitesi “ Metal Şekillendirme, Kaplama ve Isıl İşlem Sanayi Grubu 
35. Meslek Komitesi “ Şekillendirilmiş Metal, Kaplama ve Isıl İşlem Sanayi Grubu 
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 24.11.2022 tarihinde Kocaeli ve Başiskele bölgelerinde  yapmış olduğumuz firma 
ziyaretlerinde nitelikli veya niteliksiz personel ihtiyaçlarında ciddi sıkıntılar çektiklerini 
belirttiler.  Bu konu hakkında komite olarak 3 önerimiz olacak; 

  Elginkan Vakfı ile yapılacak bir protokol ile Sanayi odamız üyelerinin aylık veya 3 aylık 
periyotlarda toplayacağı personellere bilgisayarlı çizim, cad cam, kalite kontrol vs. eğitimi 
verdirmek ve böylelikle  nitelikli elaman ihtiyacını karşılamak. 

 Milli Eğitim Bakanlığı ve Sanayi Odamızın iş birliği ile  pilot meslek lisesi seçerek 
yönetiminde bulunmak müfredatından eğitim konuları eğitim materyallerine varana kadar 
Odamızın kontrolünde bulunması; burada yetişen gençlerin Odamız üyeleri öncelikli olmak 
kaydı ile staj ve eğitim sonrası çalışma hayatında Odamız üyelerine yönlendirmek. 

 Sanayi Odamız bünyesinde belirlenecek binada bilgisayarlı çizim, cad cam, kalite kontrol vs 
eğitimi verdirmek. Ayrıca kurulacak eğitim merkezinde alınacak makinalarda eğitim 
sonrası piyasaya fason iş yapılması buradan gelen gelirler ile eğitim merkezinin kendi 
masraflarının karşılanması.  
 

38.Meslek Komitesi (Özel Amaçlı Makine Aksamı İmalatı Sanayi Grubu) 
 
 Yerli malı belgesi hakkındaki sıkıntılar üzerine görüşüldü. Lazer makineleri imalat 

konusunda sektördeki diğer firmaların imalat yapmadığı halde ticaret odalarından çok 
kolay bir şekilde yerli malı belgesi alabildiği (firma bu konuda örnekleri de toplamış) yerli 
malı olan firmalara teşvik olduğu için piyasada bu firmaların tercih edildiği bununla birlikte 
Çin menşei firmaların evraklarda sahtecilik yapılarak yerli malı olarak gösterildiği, Bu 
konuda TOBB tarafından yerli malı belgesi kriterleri hakkında çalışma yapılması gerekliliği 
görüşüldü. 

 
 
Hesapları İnceleme Komisyonu  
 
Hesapları İnceleme Komisyonun Kasım ayında gerçekleştirilen toplantısında; Kocaeli Sanayi Odası 
Yönetim Kurulunca görüşülüp kabul edilen ve meclis onayına sunulan Kocaeli Sanayi Odası 2022 
yılı  Eylül ve Ekim ayı gelir, giderleri ve mizanı tüm fasıl ve maddeleri halinde tetkik edilmiştir. 
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Kadın Girişimciler Kurulu  

 
 

 
 
11 Kasım 2022; Kocaeli Barosu Ziyareti 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
14 Kasım 2022; Sanayide Kadıneli Projesi 
Brisa Fabrika Ziyareti  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
19 Kasım 2022;TOBB Türkiye’nin Girişimci 
Kadın Gücü Yarışması  

 
 
 
 
 
 
 



2022 Yılı Kasım  Ayı Servis Faaliyetleri 16 

ODA ORGAN TOPLANTILARI 

 
Kadın Girişimciler Kurulu  

 
 
 
 
25 Kasım 2022; Kadın Hakları Paneli  

 
Kocaeli Genç Girişimciler Kurulu 

 
 
 
 
 
22 Kasım 2022; Mardin Ziyareti  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ODA GÖRÜNÜRLÜLÜK VE TANITIM FAALİYETLERİ 

 
Basına Gönderilen Bültenler   
 
Odamız aktivite ve faaliyetlerini kamuoyuna duyurmak amacıyla kasım ayında 17 adet basın 
bülteni yerel-ulusal-görsel ve yazılı basına gönderilmiş olup, özetleri aşağıda sunulmuştur. 
 

Konusu Tarihi 

KSO ‘yeşil dönüşüm’ konusunda danışmanlık verecek 01.11.2022 

Sektörel Performans Ödülleri için başvuruları kaçırmayın 02.11.2022 

KSO Başkanı Zeytinoğlu dış ticaret rakamlarını değerlendirdi 02.11.2022 

KSO Başkanı Zeytinoğlu ekim enflasyonunu değerlendirdi 03.11.2022 

İklim Diplomasisi Haftası kapsamında Kocaeli AB Bilgi Merkezi’nden 
önemli etkinlik 

04.11.2022 
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Kocaeli Kadın Girişimciler, Makedonya ve Kosova’ya heyet ziyaretleri 
düzenledi 

08.11.2022 

KSO Oda Orkestrası Atatürk için sahne aldı 09.11.2022 

KSO Başkanı Zeytinoğlu eylül ayı işgücü verilerini değerlendirdi 10.11.2022 

KSO Meclisi’nden Anıtkabir ve TOBB ziyareti 11.11.2022 

KSO Başkanı Zeytinoğlu sanayi üretimi ve cari denge verilerini 
değerlendirdi 

11.11.2022 

KSO Başkanı Zeytinoğlu bütçe gerçekleşmelerini değerlendirdi   15.11.2022 

KSO Başkanı Zeytinoğlu kapasite kullanım oranlarını değerlendirdi 24.11.2022 

Sanayinin devleri buluşuyor   24.11.2022 

Kadın Girişimciler’den ‘Kadın Hakları’ buluşması 25.11.2022 

Bizimköy’de fidan dikimi gerçekleştirildi 29.11.2022 

KSO Başkanı Zeytinoğlu üçüncü çeyrek büyüme oranını değerlendirdi 30.11.2022 

Yerli ve yabancı firmalar iş ortaklıkları için Match4Industry 
Etkinliği’nde buluştu 

30.11.2022 

 
Kasım Ayı Odamız Sosyal Ağlarına Haber Girişleri  
 
Facebook gönderi sayısı →67, Erişim →23.735, Etkileşim →3.109 
 
Tweet  gönderi sayısı →77, tweet görüntülenme sayısı→22,1 Bin, Bahsedenler →49, Profil 
ziyaretleri→5,801 Bin, yeni takipçi sayısı →10, Toplam takipçi sayısı →4.183 
 
Instagram gönderi sayısı →60, Beğeni sayısı→2.377, Erişim→31.519, Gösterim →36.086 
Toplam Takipçi sayısı →3.327 
 
LinkedIn gönderi sayısı →16, Beğeni sayısı → 567, Sayfa Gösterimleri→23.726, Net takipçi sayısı 
→2001 
 
Web Sayfası   
 
Kasım ayında web sayfasında  56 duyuru, 22 haber girişi yapılmış olup, Web sayfamız 6.818 kez 
ziyaret edilmiştir. (Toplam Ziyaret sayısı : 1.173.059 
 
Basında KSO  
 
Odamız hakkında yazılı, görsel ve sosyal medyada çıkan haberler düzenli olarak takip edilmiştir ve 
Yönetim Kurulu Üyelerimiz ile paylaşılmıştır. 
 
Odamız kasım ayında 16 kez ulusal, 134 kez  yerel  olmak üzere  toplam 150 kez yazılı basında yer 
almıştır.   
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ODA GÖRÜNÜRLÜLÜK VE TANITIM FAALİYETLERİ 

 
Ulusal Yazılı Basın Görünürlülük Raporu  
 

TARİH 
BASIN 

KURULUŞU 
KONU 

3.11.2022 İkinci Yüzyıl KSO Başkanı Zeytinoğlu'nun enerji maliyetlerine ilişkin demeci 

4.11.2022 Dünya  
“Kocaeli Yarınlara Hazır mı?” toplantısına KSO Başkan Vekili Çınar 
Ulusoy konuşmacı olarak katıldı 

5.11.2022 Kobi Efor  
KSO Başkanı Zeytinoğlu'nun yeşilmutabakat ve dijitalleşmeye ilişkin 
röportajı 

5.11.2022 Kobi Efor  KSO'da İkiz Dönüşüm ve Yeşil Mutabakat paneli yapıldı 

6.11.2022 Hürses  KSO Başkanı Zeytinoğlu'nun dış ticaret verilerine ilişkin açıklaması 

9.11.2022 Cumhuriyet  
TOBB  Başkan Yardımcısı Zeytinoğlu'ndan ekonomiye ilişkin 
değerlendirmeler 

11.11.2022 
Yeni Birlik 
Gazetesi 

İKV Başkanı Zeytinoğlu’nun 27'nci BM İklim dEğişikliği Konferansına 
ilişkin demeci 

14.11.2022 Dünya  KSO Başkanı Zeytinoğlu: Enflasyon muhasebesi zorunlu ihtiyaç 

14.11.2022 Dünya  
Dünya Gazetesi yazarı Sabiha Toprak'ın yeşil mutabakata ilişkin 
KSO'nun çalışmalarını konu aldığı köşe yazısı 

21.11.2022 
Sanayi 
Gazetesi KSO Başkanı Zeytinoğlu'nun EYT çağrısı 

22.11.2022 Yeni Yaşam  KSO Başkanı Zeytinoğlu: EYT Bizi Zorlayacak 

22.11.2022 Gümüş Koza KSO Başkanı Zeytinoğlu: EYT Bizi Zorlayacak 

22.11.2022 
Boğazlıyan 
Haber  TOBB Başkan Yardımcısı Zeytinoğlu: EYT Bizi Zorlayacak 

23.11.2022 Karar  KSO Başkanı Zeytinoğlu: EYT Bizi Zorlayacak 

24.11.2022 Diyarbakır Olay KSO Başkanı Zeytinoğlu: EYT Bizi Zorlayacak 

25.11.2022 Ekonomim 
Kocaeli Savunma Sanayi A.Ş.'nin Aselsan için ürettiği sistem ilk 
siparişini aldı 
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ODA GÖRÜNÜRLÜLÜK VE TANITIM FAALİYETLERİ 

 
Görsel Basın 
 
Ekim ayında Odamız 4 kez ulusal, 3 kez yerel  TV kanallarındayer almıştır. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
KSO Odavizyon Dergisi  
 
Kasım ayı KSO Odavizyon Dergisi 194. sayısı yayınlanmıştır. Ekim-Kasım ayları faaliyetlerimizden 
73 adet görsel, 22 adet yazılı bilgi gönderilmiş, Santek Dijital Fuarı ve Savunma Sanayi İl Buluşması 
etkinliğinin duyuru reklamı yayınlanmıştır. 
 
Haftalık Oda Gazetası  
 
Odamız programlarının  haftalık olarak yer aldığı “Oda Gazetası”  hazırlanarak,  Yönetim Kurulu 
üyeleri ve  tüm çalışanlarla paylaşılmıştır. 
 
KSO Aylık Servis Faaliyetleri  
 
Odamız çalışmalarının aylık olarak yer aldığı “Aylık Servis Faaliyetleri” hazırlanarak Meclis Üyeleri, 
Meslek Komitesi Başkanları ile paylaşılmış olup, ayrıca Odamız web sayfasında yayınlanmıştır. 
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ODA GÖRÜNÜRLÜLÜK VE TANITIM FAALİYETLERİ 

 
 
KSO Oda Orkestrası tarafından Cumhuriyetimizin kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 
vefatının 84’üncü yıl dönümü anısına ‘Atatürk’ün Sevdiği Şarkılar Konseri’ düzenlendi. Konsere 
Kocaeli halkının katılımı yoğun oldu…  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Geleneksel olarak her yıl düzenlenen Kocaeli Sanayi Odası Oda Orkestrası “Atatürk’ün Sevdiği 
Şarkılar Konseri”  İTÜ Türk Müziği Devlet Konservatuvarı Öğretim Üyeleri Tuğçem Kar ve Kemal 
Akdoğan’ın icrası ile gerçekleşti. Kocaeli Kongre Merkezi’nde düzenlenen konsere Kocaeli halkının 
ilgisi yoğun oldu. 

 
KSO Yönetim Kurulu Başkanı Ayhan 
Zeytinoğlu, eşi Rüya Zeytinoğlu ve 
Meclis Başkanı Hasan Tahsin Tuğrul, eşi 
Prof. Dr. Beril Tuğrul’un ev sahipliğinde 
gerçekleşen konsere; Deniz Eğitim 
Öğretim ve Garnizon Komutanı 
Tuğamiral Bülent Turan, İzmit Belediye 
Başkan Yardımcısı Cem Güler, KSO 
Yönetim Kurulu ve Meclis Üyeleri, sivil 
toplum kuruşlarının temsilcileri ile çok 
sayıda vatandaş katılım gösterdi. 

 
Konser öncesi konuklar kokteylde bir araya gelirken,  kokteyl alanında açılan Atatürk’ün vefatının 
ardından düzenlenen cenaze törenine ilişkin Necmettin Özçelik’e ait fotoğraf sergisi büyük ilgi 
gördü. 
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ODA GÖRÜNÜRLÜLÜK VE TANITIM FAALİYETLERİ 

 
KSO Meclisi’nden Anıtkabir ve TOBB ziyareti 
 

 
Kocaeli Sanayi Odası Meclis Üyeleri, 
9.dönem seçiminin ardından 
ziyaretlerini  TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu’na ve Cumhuriyetimizin 
Kurucusu Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün aramızdan ayrılışının 
84’üncü yıl dönümü dolayısı ile 
Anıtkabir’e gerçekleştirdi.  
 
 

 
KSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Ayhan Zeytinoğlu, KSO Meclis 
Başkanı Hasan Tahsin Tuğrul 
ve KSO Meclis Üyeleri’nin 
katılımı ile gerçekleşen 
programda ilk durak Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği 
oldu. KSO heyeti, TOBB 
Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu’nu 
makamında ziyaret ederek 
görüş alışverişinde bulundu. 
Kocaeli heyetini samimi bir 
şekilde karşılayarak yeni 

görevlerinde başarılar dileyen Hisarcıklıoğlu, aynı zamanda TOBB Başkan Yardımcısı da olan ve 
yakınen çalıştığı KSO Yönetim Kurulu Başkanı Zeytinoğlu’nu dördüncü kez başkanlığa 
seçilmesinden dolayı kutladı, çalışmalarından duyduğu memnuniyeti paylaştı. 
 
AB Bilgi Merkezi Etkinlikleri  
 
“İklim Değişikliği ve AB Yeşil Mutabakatı Semineri” ve “Sukulent&Kaktüs Çiz – Boya – Ek 
Atölyesi”  
 
Kocaeli Sanayi Odası koordinatörlüğünde faaliyetlerini yürüten Kocaeli AB Bilgi Merkezi, İklim 
Diplomasisi Haftası kapsamında “İklim Değişikliği ve AB Yeşil Mutabakatı Semineri” ve sonrasında 
Sukulent&Kaktüs Çiz – Boya – Ek Atölyesi etkinliği gerçekleştirdi. KSO Konferans Salonu’nda 
seminer ile başlayan etkinlik daha sonra yine KSO Fuaye Alanı’nda düzenlenen atölye çalışması ile 
devam etti. 
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ODA GÖRÜNÜRLÜLÜK VE TANITIM FAALİYETLERİ 

 
AB Bilgi Merkezi Etkinlikleri  

 
Seminere konuşmacı olarak olarak katılan  REC (Kaynak, Çevre ve İklim Derneği) Yönetim Kurulu Başkanı 
Dr. Rifat Ünal Sayman “İklim Değişikliği ve Türkiye” konulu sunumu ile hafızaları tazeledi.   

 
Ardından İktisadi Kalkınma Vakfı (İKV) Genel Sekreteri Doç. Dr. Çiğdem Nas  konuşmasında “AB 
Yeşil Mutabakat ve İklim Değişikliği Politikaları” konusunda son gelişmeleri aktardı.  
 
Seminer sonrası  Fuaye alanında 
Sukulent&Kaktüs Çiz – Boya – Ek Atölyesi’ne 
giren katılımcılara atölye çalışması öncesi 
eğitmenlerce doğadan, toprağın yapısından, 
bitki türlerinden ve temel bakımlarından 
bahsedildi. Ardından katılımcılar, eğitmen 
ile eş zamanlı uygulamaya geçilerek kendi 
tasarımlarını hayata geçirdi, keyifli anlar 
yaşadı. 
 
 
Kadınların Yasalardan Kaynaklanan Hakları Buluşması… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TOBB Kocaeli Kadın Girişimciler Kurulu, Kocaeli Barosu ve Kocaeli AB Bilgi Merkezi işbirliği ile 25 
Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele ve Dayanışma Günü kapsamında, Kocaeli Sanayi Odası ev 
sahipliğinde, Kocaeli Barosu Avukatları Hande Özok ile Buse Arslan Demir’in konuşmacı olarak 
katıldığı ‘Kadınların Yasalardan Kaynaklanan Hakları’  konulu buluşma yoğun bir katılımla 
düzenledi.  
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ODA GÖRÜNÜRLÜLÜK VE TANITIM FAALİYETLERİ 

 
 
AB Bilgi Merkezi Etkinlikleri  
 
TOBB Kocaeli Kadın Girişimciler Kurulu Başkanı Nurcan Babalık, İcra Kurulu Üyeleri, Düzce Kadın 
Girişimciler Kurulu Başkanı Serap Küçük, İzmit Belediye Başkan Yardımcısı Dilek Yalçın, TEV Kocaeli 
Şube Başkanı Derya Kurt, Kocaeli Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü yetkilileri ile çok sayıda 
kişinin katıldığı buluşmanın açılış konuşmasını İcra Kurulu Başkanı Babalık gerçekleştirdi. 
 
 
Etkinlikte ayrıca “Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 
Kocaeli İl Eylem Planı” kapsamında Kocaeli Sanayi 
Odası’nın sorumlu kuruluş olarak görevlendirildiği  
‘Özel sektör tarafından piyasaya sunulan ürünler 
aracılığıyla tüketicilerde farkındalık oluşturulmasına 
ilişkin işbirliği çalışmaları’na ilham verici katkıları 
bulunan Doğuş Alüminyum Genel Müdür Yardımcısı 
Çiğdem İshakoğlu ve Nova Vera firmasını temsilen 
Yurtiçi Satış Müdürü Eyüp Malay’a teşekkür plaketi 
de takdim edildi. 
 
 
 

İÇ  HİZMETLER ÇALIŞMALARI 
 
Gelen-Giden Evrak Dağılımı  
 
01-30 Kasım 2022 tarihleri arasında Merkez, Çayırova, Dilovası ve Gebze temsilciliklerimizin kayıt 
edilen gelen ve giden evrak dağılımı aşağıda görüldüğü gibidir. 
 

 Merkez Çayırova Dilovası Gebze Toplam 

Gelen Evrak 333 143 93 131 700 

Giden Evrak 609 196 142 227 1174 

 
Gelen-Giden Evrak Dağılımı 
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İÇ  HİZMETLER ÇALIŞMALARI 
 
 

 Kasım  ayında 90.558 adet e-mail  üyelerimize  gönderilmiştir. 

 Odanın santral ve tasdik işlemleri gerçekleştirilmiştir. Odamıza gelen e-postalar ve 
evraklar kontrol edilerek, gereği yapılmıştır.  

 Kasım  ayında 21 adet kargo  gönderimi gerçekleştirilmiştir.  
 

BİLGİ İŞLEM  ÇALIŞMALARI 

 

 Meclis toplantısına teknik destek verilmiştir. 

 Muadil tonerden yıl içinde 36.778₺ tasarruf edilerek Oda bütçesine katkıda 
bulunulmuştur. 

 İklim Değişikliği ve Sürdürülebilirlik eğitimine, AB İklim Mutabakatı etkinliğine, Atatürk’ün 
Sevdiği Şarkılar konserine,SANTEK Dijital hazırlık toplantısına, Mekadonya Heyeti 
toplantısına, İşletme Sınıfı ve KOBİ Vasfı Belgesi ve yeni dönem KOSGEB Destekleri 
hakkında bilgilendirme toplantısına, Aile Sosyal Hizmetler Müdürlüğü paneline, Siber 
Tehdit, Siber Şiddet konulu bilgilendirme toplantısına, İkiz Dönüşüm toplantısına, Kocaeli 
Kadın Girişimciler Kurulu’nun  düzenlediği Kadın Hakları Paneline, Sektörel Performans 
hazırlık toplantısına,ABİGEM’in düzenlediği Match4Industry ikili iş görüşmeleri 
etkinliklerine  teknik destek verilmiştir.  

 Zoom üzerinden 21 adet toplantıya teknik destek verilmiştir. Toplamda 278 kişi katılmıştır. 

 Kasım ayı içerisinde  Meslek Erbabı projesi kapsamında 6 saat ders verilmiştir.  

 Kullanıcılar tarafından gelen teknik destek taleplerine cevap verilmiştir.  

 Bilgisayar cihaz ve çevre birimlerinin arıza giderimi ve bakımları yapılmıştır.  
 

ÜYE HİZMETLERİ 
 
Kayıt İşlemleri 
 
Kasım ayında  yapılan kayıt işlemleri sonucu üye sayımız (askıda olan üyelerimiz dahil) 3550’dİr.  
 
Yeni Kayıt  
 

Hukuki Statü Merkez Çayırova Dilovası Gebze Toplam 

 Limited Şirket 4 - 3 5 12 
Anonim Şirket 2 2 7 3 14 

Şahıs Şirket - - - - - 

Kollektif Şirket - - - - - 

TOPLAM 6 2 10 8 26 
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ÜYE HİZMETLERİ 
 
Kayıt İşlemleri 
 
 
 

 
 
 
Kayıt Silme  
 
Kasım ayında 2 adet Anonim Şirketin, 4 adet Limited Şirketin kaydı silinmiştir. 
 
Üye kayıt, istihbarat ve kayıt silme faaliyetlerinin sayısal genel görünümü aşağıdaki gibidir. 
 

İstihbaratı 
Yapılan Firma 
Sayısı 

Kaydı Yapılan 
Firma Sayısı 

Kaydı Silinen 
Firma Sayısı 

Askıda Olan Firma 
Sayısı 

Toplam Aktif 
Üye Sayısı 

 

- 26 - 491 3059 

 
Kasım ayında 4 adet Odamız üyesi aidatlarının tamamını ödemiş olup, ilgili kanun gereği ilgili 
meslek gruplarına intikali yapılmıştır. 
 

BELGE HİZMETLERİ VE TEMSİLCİLİK ÇALIŞMALARI 

 
Tanzim Edilen Kapasite Raporları 
 
 
 
Kasım  ayında   ayında Belge Servisi, Merkez 
tarafından 34 adet, Çayırova Temsilciliği 
tarafından 36 adet, Dilovası Temsilciliği 
tarafından 28 adet, Gebze Temsilcilği 
tarafından  24 adet olmak üzere;  toplam 
122 adet Kapasite Raporu tanzim edilmiştir. 
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BELGE HİZMETLERİ VE TEMSİLCİLİK ÇALIŞMALARI 

 
Kapasite Raporları Suret Tasdik İşlemleri  
 
 
Kasım ayında Belge Servisi, Merkez tarafından 
92 sayfa, Çayırova  temsilciliği tarafından 172 
sayfa, Dilovası Temsilciliği tarafından 301 sayfa 
ve Gebze Temsilciliği tarafından 297 sayfa 
olmak üzere;  toplam 862 sayfa Kapasite 
Raporu Suret Tasdik İşlemleri yapılmıştır. 

 
 
 
 

Çeşitli Konularda Tanzim Edilen Ekspertiz Raporları  
 
 
Kasım ayında Belge Servisi, Merkez 
tarafından 76  adet, Çayırova Temsilciliği 
tarafından 86 adet, Dilovası Temsilciliği 
tarafından 63 adet ve Gebze Temsilciliği 
tarafından 86 adet olmak üzere;  firmaların 
talepleri üzerine çeşitli konularda toplam 
311 adet belge/ekspertiz raporu tanzim 
edilerek ilgililere verilmiştir.  
 
 
Onaylanan Dolaşım Belgeleri  
 
Kasım  ayında   ayında Belge Servisi tarafından toplam 1.349  adet ATR, EUR1, Form ABC, Form A 
onaylanmış olup, aylık onay miktarları aşağıda sunulmuştur.  
 
Belge Çeşidi Ülkeler Onay 

Sayısı 
ATR Dolaşım  
Belgesi  

AB Ülkelerine yapılan Sanayi ve İşlenmiş Tarım 
Ürünleri ihracatı 

705 

Eur1 Dol.  
Sertifikası 

EFTA ülkeleri,  

 Serbest Tic. Anlaşması ülkeleri(STA) 

 AB’ne ihraç edilen işlenmemiş tarım ürünleri 

 AB’ne ihraç edilen AKTC ürünleri 

302 

Form ABC 
(Menşe Şah.) 

GSP(Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi) dışında kalan 
ülkeler  

320 

Form A 
(Özel Menşe 
Şahadetnamesi) 

GSP(Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi) kapsamında 
Türkiye’ye taviz tanıyan ülkelere yapılan ihracat   

22 

 TOPLAM 1.349 
 
 

2021 Kasım 2022 Ekim 2022 Kasım

Gebze Temsilciliği 546 239 297

Dilovası Temsilciliği 79 159 301

Çayırova Temsilciliği 188 183 172

Merkez 92 92 92
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BELGE HİZMETLERİ VE TEMSİLCİLİK ÇALIŞMALARI 

 
 
 
 
 
Uluslarararası dış ticarette kullanılan 
Belgelerin boş form satışlarına ağustos 
ayında da devam edilmiştir.  
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